

Algemene informatie

Aanbesteding: Trapliften
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dalfsen
Referentie: 23.GZ.200

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Beschrijvend document 1.3.2

Vraag:

Bij ons weten is de informatie die u hier heeft neergeschreven niet actueel. Kunt u deze paragraaf herzien en/of aanvullen met de actuele informatie?

Antwoord:

De informatie is geactualiseerd op basis van informatie van het Ketenbureau i-sociaal Domein: trapliften vallen mogelijk onder de scope van de contractstandaarden voor Wmo hulpmiddelen. Daarnaast is de verwachting dat de contractstandaarden eind 2025 gereed zijn en de ALV van de VNG in het voorjaar van 2026 wordt gevraagd in te stemmen hiermee. Dit is aangepast in het Beschrijvend Document, V1.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Trapliften

Beantwoord op: 17 sep 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	1.6

Vraag:

Kunt u wat betreft het geschrevene over iWmo de informatie actualiseren? Bij ons weten is er datum van media 2028 actueler.

Antwoord:

Uw vraag heeft betrekking op 1.6 van het Beschrijvend Document. In uw vraag benoemt u de Iwmo en medio 2028. De Aanbestedende Diensten (hierna AD's) gaan er vanuit dat uw vraag gaat over de inkomensafhankelijke eigen bijdrage Wmo omdat er bij de Iwmo geen datum is genoemd. Indien dit het geval is dan luidt het antwoord als volgt: De invoeringsdatum van deze wetswijziging is nog niet vastgesteld, zodra deze wet in werking treedt dan volgen de Aanbestedende Diensten dit. Dit is aangepast in het Beschrijvend Document, V1.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

17 sep 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Beschrijvend document 1.3.3

Vraag:

We zouden bij dit onderdeel en het kopje 'Looptijd van de raamovereenkomst' graag naast de periode een geraamd bedrag zien. Kan de aanbestedende dienst dit aanvullen? Door de mix van geleverde trapliften, kan de omzet namelijk nogal variëren.

Antwoord:

Niet akkoord. Het is de AD's toegestaan om de geraamde en maximale waarde van de raamovereenkomst uit te drukken in hoeveelheden of in financiële waarden (€). In dit geval kiezen de AD's voor aantallen, omdat dit beter in te schatten is. Zie ook het arrest Simonsen en Weel HvJ EU 17 juni 2021, C-23/20 ECLI: EU:C:2020:490 r.o. 61-63 <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/NL/TXT/PDF/?uri=ecli:ECLI%3AEU%3AC%3A2021%3A490>

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Trapliften

Beantwoord op: 17 sep 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE Kwaliteitseis 38

Vraag:

Is onze aanname juist dat deze informatie door leverancier elk kwartaal gerapporteerd dient te worden middels de managementrapportage?

Antwoord:

In eis 54 is verduidelijkt welke informatie de opdrachtgevers elk kwartaal willen terugzien in de managementrapportage wat betreft het correctief onderhoud. Namelijk de aantallen, het type correctief onderhoud (zodat duidelijk is welke oplossingstermijn geldt) en of de termijnen zijn behaald. In geval van een afwijking van deze termijnen is dit voorzien van een toelichting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Trapliften

Beantwoord op: 17 sep 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE Kwaliteitseis 28

Vraag:

Onze ervaring over de afgelopen 5 jaar leert dat klanttevredenheid significant stijgt door de gelegenheid te geven om kleine modificaties voor eigen rekening aan te laten brengen. Alles incl. modificatie blijft eigendom

van de gemeente. Gaat u hier in mee?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

17 sep 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE Kwaliteitseis 23 a en b

Vraag:

Eis 23, punten a en b, zijn geen actuele eisen meer door innovaties en dus overbodig. Waarom zijn deze toch opgenomen en kunt dat aanpassen?

Antwoord:

Dit is aangepast in het Programma van Eisen, versie 1.1. Toegevoegd aan beide fabrieksopties is dat een gelijkwaardig alternatief ook is toegestaan, indien innovaties hierin voorzien. Waarbij het uitgangspunt is dat de trap veilig, zoals omschreven in het PvE, gebruikt moet kunnen worden. Gelijkwaardigheid is uitsluitend te beoordelen door de Opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

17 sep 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE algemeen

Vraag:

Kunt u hier ook het 'Infoblad Trapliften op bestaande trappen' (juli 2023, publicatienr. 23404145, Ministerie Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties) toevoegen?

Antwoord:

Niet akkoord, het Bouwbesluit is van toepassing verklaard, zie eis 12, PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

17 sep 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Beschrijvend Document 1.3.1

Vraag:

Om trapliften te kunnen leveren aan de spilzijde voor alle veel voorkomende trappen dient leverancier een traplift te kunnen leveren die een hellingshoek van ten minste 72 graden aankan. Niet alle leveranciers kunnen een traplift met een dergelijke hellingshoek aanbieden. Bovendien, en niet onbelangrijk, is dit type traplift significant duurder om te produceren dan trapliften die deze hellingshoek niet aankunnen. Hoe gaat u het oplossen als een leverancier wint en vervolgens voor deze situaties geen oplossing kan aanbieden? De betreffende leverancier weet dat hij dit niet kan en kan hierdoor de prijs van de spilzijde traplift lager inzetten en hier voordeliger mee inschrijven. Tijdens de uitvoering van de overeenkomst geeft deze leverancier relatief veel opdrachten tot plaatsen van een traplift terug aan gemeente als zijnde 'technisch onmogelijk' of 'in strijd met het Besluit Bouwwerken Leefomgeving'. Hierdoor heeft de betreffende leverancier een voordeel als er geen sanctie of iets dergelijks staat op het niet kunnen leveren van een spilzijde traplift en hiermee ontstaat dus feitelijk een ongelijk speelveld. Eventuele oplossingen om tot een gelijk speelveld te komen zijn: -Eis dat trapliften moeten voldoen aan het aankunnen van een hellingshoek van 72 graden.

-Eis is dat winnende leverancier een dergelijke oplossing moet plaatsen. Indien dit toch niet mogelijk blijkt, kunt u als gemeenten een offerte opvragen bij andere leveranciers die wel een spilzijde traplift kunnen plaatsen. De winnende leverancier betaalt vervolgens de extra kosten, zodat u of uw cliënt niet op extra kosten wordt gejaagd.
Bent u bereid tot één van bovengenoemde of andere opties om een gelijk speelveld te creëren?

Antwoord:

De Opdrachtnemer dient alle 3 categorieën Trapliften te allen tijde te kunnen leveren dus ook een traplift aan de spilzijde met een bepaalde heilingshoek. Indien de opdrachtnemer niet zelf kan leveren mag hij gebruik maken van onderaannemers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

17 sep 2025